Администрация Меленковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Главы Меленковского района

	От 16. 12. 2011 г.                                                                              №  2039

	г. Меленки

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг в образовании

          В целях реализации положений Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г.            № 131-ФЗ, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Меленковского района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  административный регламент муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена» (приложение № 1).

2. Утвердить административный регламент муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» (приложение № 2).

3. Утвердить административный регламент муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» (приложение № 3).

4. Утвердить административный регламент муниципальной услуги  «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» (приложение № 4).

5. Утвердить административный регламент муниципальной услуги «Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, оставшихся без попечения родителей» (приложение № 5).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной политике Н.Н.Козлову.

7.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	 и.о. Главы Меленковского района                                                 А.В. Пантелеев